
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 18/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2149
 
L.R. n. 28 del 16.11.2001, art. 42, 2° comma - Variazione al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015:
UPB 5.5.2 - UPB 5.6.1. - UPB 5.7.1 - UPB 5.8.1
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria predisposta dal
Dirigente del Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie confermata dal Dirigente della
Sezione Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale di concerto con il Dirigente della Sezione
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, con il Dirigente della Sezione Programmazione
Assistenza Ospedaliera e specialistica e Accreditamento e con il Dirigente della Sezione Sistemi
Informativi ed Investimenti in Sanita riferisce quanto segue:
 
La Legge Regionale 23.12.2014, n.53, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio 2015 e il Bilancio Pluriennale 2015-2017 della Regione Puglia, assegna alle Sezioni del
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti, tra gli altri, i
seguenti capitoli di spesa, tutti relativi al Fondo Sanitario Regionale:
 
Tenuto conto delle accertate necessita di spesa dell’esercizio, correlate alle attività di programmazione a
livello regionale ed aziendale, si propone, ai sensi dell’articolo 42, comma 2° della Legge Regionale
28/2001, l’approvazione di una variazione al Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 attraverso la
riduzione sia in termini di competenza che di cassa del suddetti capitoli, con contestuale aumento sia in
termini di competenza che di cassa dei capitoli 741090 dell’UPB 5.8.1.
 
Preso atto che le variazioni in diminuzioni e la variazione in aumento del capitolo 741090 sono state
determinate o sulla base della proiezione prudenziale del costi registrati dalle aziende nei Conti
Economici o per attività che saranno avviate nel 2016, per le quali si è provveduto al rifinanziamento
nelle proposte del Bilancio 2016, sulla base delle comunicazioni ricevute dai singoli Dirigenti degli altri
uffici e servizi.
 
Considerato che le variazioni sopra riportate si rendono necessarie anche alla luce dell’esatta
perimetrazione della spesa ai sensi del D.Lgs 118/2011.
 
Considerato che per i capitoli dove è stata operata la variazione in diminuzione, ove, per la competenza
2015, lo stanzianento cos) come rideterminato dovesse risultare insufficiente si provvederà a fronte dello
stanziamento del capitolo 741090.
 
Il presente provvedimento viene sottoposto all’esame della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma

1



4, lett. d) della L.R. n. 7/1997.
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e s.m. ed i.
Il presente provvedimento comporta una variazione al Bilancio di previsione 2015, sia in termini di
competenza che di cassa, deliberata ai sensi dell’art. 42, comma 2°, della L. R. 28/01 e s.m.i., come di
seguito:
 
Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione Presidente, che quivi si intende integralmente riportata;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Gestione
Risorse Economiche e Finanziarie, dal Dirigente della Sezione Gestione accentrata Finanza Sanitaria
Regionale e dal competente Direttore di Dipartimento;
 
A voti unanimi espressi dai presenti;
 
DELIBERA
 
Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato;
- di prendere atto di quanta esposto in narrativa;
 
- di approvare una variazione al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015, ai sensi dell’art. 42, comma
2°, della L. R. 28/01 e s.m.i, attraverso la diminuzione ed il contestuale aumento, sia in termini di
competenza che di cassa, degli stanziamenti dei capitoli di seguito specificati:
- di comunicare al Consiglio Regionale la presente variazione di Bilancio di previsione entro 10 giorni
dall’adozione della relativa deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 2, della L. R. n. 53/14;
 
- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
______________________________________________________

2


